УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6»

(МБОУ «СШ № 6»)

ПРИКАЗ

«28» августа 2023 г.                                                                                       №

«О создании бракеражной комиссии»

В соответствии со  статьей  28 Федерального  закона  от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в РФ», положением о бракеражной комиссии, в соответствии с выпиской из
договора на оказание услуг по организации питания № 230545 от 25 августа 2023 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую бракеражную комиссию в следующем составе:
Председатель: Петрухина Наталия Анатольевна – директор ОУ;
Члены комиссии: Никитина  Анастасия  Алексеевна  –  ответственный  за

организацию питания;
Степшина Юлия Анатольевна - медицинского работника;
Аврамчук  Валентина  Николаевна  -  заведующая

производством.

        2. Членам комиссии:
-  в  дни  работы  МБОУ  «СШ  №  6»  контролировать  качество  готовых  блюд,

приготовленных на пищеблоке МБОУ «СШ № 6»;
- руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми актами РФ,

нормативными и распорядительными актами местных органов управления образованием,
Уставом и Положением о бракеражной комиссии МБОУ «СШ № 6»;

-  своевременно  сообщать  председателю  комиссии  об  ухудшении  здоровья  и  о
невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в МБОУ «СШ № 6»;

-  осуществлять  контроль  за  качеством  приготовленной  пищи  ежедневным
бракеражем  с  обязательной  регистрацией  результатов  в  журнале  бракеража  готовой
кулинарной продукции;
       3. Контроль и исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СШ № 6»                                                Н. А. Петрухина

С приказом ознакомлен(а):
Никитина А.А.
Степшина Ю.А.

Аврамчук В.Н.

	АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА